1

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença

Comissão de Contratação

AVISO DE ANULAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90001/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 90001/PMV/2025
Processo Administrativo nº 5523/2025
Objeto: O objetivo da presente CONCORRÊNCIA PÚBLICA é a escolha da proposta mais vantajosa para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA
REFORMA/RESTAURAÇÃO DA RODOVIÁRIA PRINCESA DA SERRA EM VALENÇA/RJ,
RESPEITANDO SEU CONTEXTO HISTÓRICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SOB
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, de acordo com as exigências deste Edital.

Justificativa: A data base da Planilha Orçamentária encontrava-se desatualizada, sendo inexequível nos
dias atuais devido a defasagem dos preços,
Fundamentação: Art. 71, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Atenciosamente.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Agente de Contratação

	AVISO DE ANULAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 90001
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  Nº 90001/PMV/2025
	 Processo Administrativo nº 5523/2025
	Objeto: O objetivo da presente CONCORRÊNCIA PÚBLIC
	Justificativa: A data base da Planilha Orçamentári
	Fundamentação: Art. 71, inciso II da Lei nº 14.133